
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ПЕНЗЫ 
 

ПРИКАЗ  

 

01 сентября 2022 года  г. Пенза № 164-О 

О создании бракеражной комиссии 

 

В соответствии СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», утвержденные 

постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации № 32 от 27.10.2020 с 

целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции школьной 

столовой  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Для определения качества пищи и соблюдения санитарно–гигиенических 

требований во время приготовления и приема пищи в школьной столовой согласно СП 

2.4.3648-20 создать бракеражную комиссию в следующем составе:  

Председатель: О.С. Фомина – зам. директора по УВР,  

Члены комиссии: 

Т.М. Метальникова – фельдшер,  

Н.И. Жегера – ответственный за организацию питания,  

Ю.А. Андрюшова – социальный педагог,  

Н.С. Королева - шеф-повар столовой. 

2. Председателю бракеражной комиссии О.С. Фоминой: 

– составить и утверждать план работы комиссии на 2022-2023 учебный год 

(приложение 1); 

– ежедневно фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале 

бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака). 

3. Членам бракеражной комиссии: 

– руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии; 

– в дни работы МБОУ лингвистическая гимназия № 6 г. Пензы ежедневно 

контролировать качество пищевой продукции, приготовленной на пищеблоке; 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии        В.В. Кашаева 

2 экз.: дело, учительская 

 

С приказом ознакомлены:      О.С. Фомина 

    Т.М. Метальникова    Н.И. Жегера 

    Ю.А. Андрюшова    Н.С. Королева 


		2022-10-03T15:03:08+0300
	Кашаева Валентина Васильевна




